
1 
 

 

 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

DELIBERA COMMISSARIALE N°  16  DEL  28/09/2018 
 

 

Oggetto: Rimodulazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 
 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno Ventotto del mese di Settembre, il Commissario 

straordinario dello I.A.C.P. di Messina, Dott. Ing. Leonardo Santoro, avvalendosi dei 

poteri conferitegli dal Presidente della Regione Siciliana con decreto n° 208 

Serv.1°/S.G. del 03/05/2018, sulla scorta ed in conformità dello schema di 

provvedimento predisposto dal Servizio Finanziario, ha esaminato e adottato la 

seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
OGGETTO: Rimodulazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTABILE 

 

PREMESSO 

• che, ai sensi del D.lgs 118/2011 e s.m.i., il Bilancio di Previsione 2018/2020 

era stato adottato con Delibera commissariale n. 11 del 19/06/2018; 

• che lo stesso era stato inoltrato all’Organo di vigilanza per la relativa 

approvazione; 

• che l’Organo di vigilanza ha inoltrato il Bilancio di previsione all’Assessorato 

dell’Economia per il parere tecnico in quanto questo Istituto era privo di 

Collegio Sindacale; 

• che l’Assessorato dell’Economia, con nota prot. N. 37260 del 19/07/2018, ha 

formulato alcuni rilievi; 

ISTITUTO AUTONOMOCASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI MESSINA 



2 
 

• che con Decreto assessoriale n. 20/Gab del 06/09/2018, l’Assessore alle 

Infrastrutture ha nominato il nuovo Collegio Sindacale; 

• che il Collegio sindacale, insediato in data 20/09/2018, ha successivamente 

preso in esame il Bilancio di previsione 2018/2020 e la già citata nota 

dell’Assessorato dell’Economia n. 37260, dandone parere favorevole con 

verbale n. 2 del 26/09/2018, suggerendo alcune modifiche; 

• che le modifiche suggerite sono state apportate al Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

 

CONSIDERATO 

che il Collegio Sindacale ha espresso parere favorevole al Bilancio di Previsione 

2018/2020 rimodulato secondo le indicazioni pervenute; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità armonizzata approvato con 

Deliberazione Commissariale n. 47 del 09/09/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

tutto ciò premesso 

il Dirigente del Settore Contabile, Avv. Fernando Caudo, ritiene di APPROVARE il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, così come modificato, allegando i seguenti 

documenti: 

1) Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto; 

2) Composizione per missioni e programmi del Fondo pluriennale vincolato 

dell’esercizio 2018 di riferimento del bilancio; 

3) Bilancio pluriennale 2018-2019-2020 dettaglio previsioni di spesa; 

4) Verbale n. 2 del 29/09/2018 redatto dal Collegio Sindacale, contenente parere 

favorevole all’approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020. 

 

Il Dirigente del Settore Contabile 

(F.to Avv. Fernando Caudo) 

 

 

 

 



3 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARO 

VISTA la proposta, corredata dai pareri previsti 

 

D E L I B E R A 

Di APPROVARE la superiore proposta così come formulata e di trasmettere il presente 

atto deliberativo all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e 

Trasporti per gli adempimenti di propria competenza. 

   Il Coordinatore Generale 

   (F.to Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)    

               Il Commissario Straordinario 

   (F.to Dott. Ing. Leonardo Santoro) 


